
بی اعتمادی و بدبینی، مهم ترین 
نشانه اختلال شخصیت پارانوئید

گروه بهداشت و سلامت-  یک روانشناس بالینی گفت: اختلال پارانوئید 
نوعی اختلال شخصیتی است، ویژگی بیماران مبتلا به این اختلال، بدگمانی، 
شــکاکی و بی اعتمادی به اطرافیان است. فرد مبتلابه پارانوئید به آدم ها مظنون 
می شــود، بدبین است، به کســی اعتماد نمی کند و مدام به این فکر می کند که 
دیگران قصد آسیب رساندن به او را دارند. این افراد رفتار و برخورد دیگران را 
با قصد و غرض قبلی می دانند، پرخاشگری دارند، خشم غیرقابل کنترل دارند و 
زود از کوره در می روند. در این گفتگو: اختلال پارانوئید بعضاً در افراد بیمار به 
اشکال مختلفی بروز پیدا می کند. این بیماری نوعی مشکل در اختلال شخصیت 
اســت و فرد مبتلا رفتاری بروز می کند که به راحتی قابل تشخیص است طبیعتاً 
این افراد بدون هیچ پایه و اساسی گمان می کنند دیگران قصد آزار و فریب دادن 
آن ها را دارند. وی افزود: فرد مبتلا به پارانوئید مدام در ذهن خود به دوســتان، 
نزدیکان و آشنایان گمان بد دارد و به آن ها اعتماد نمی کند، به طوری که این افکار 
پوچ و بیهوده به یک مشغولیت ذهنی برای او تبدیل می شود. فرد در این شرایط 
دوست ندارد به دیگران اعتماد کند چون می ترسد فردی اطلاعاتی از او داشته 
باشد و علیه او به شکل کاملًا غرض ورزانهِ استفاده کند. این کارشناس سلامت و 
روان اظهار کرد: اگر فردی بدون هیچ قصد و نیت بدی صحبت کند او بلافاصله 
این رفتار را یک تهدید جدی برای خود تلقی می کند. این گروه از بیماران همه 
مســائل را حتی از نزدیک ترین دوســتان یا اقوامشان به دل می گیرند و رفتار و 
واکنشی کاملًا پرخاشگرانه نسبت به طرف مقابل نشان می دهند. وی بابیان اینکه 
بیمار پارانوئیدی به دلیل اختلال شخصیتی که دارد بدون هیچ دلیلی به همسر، 
فرزندان یا نامزد خود شک می کند تصریح کرد: متأسفانه فرد مبتلا هیچ کدام از 
رفتارهایش دست خودش نیست. چون فرد به بیماری روانی مبتلاست؛ بنابراین 
کاملًا بدیهی است که درک این افراد سخت و حتی  در بعضی مواقع غیر ممکن 
است. این روانشناس بالینی گفت: برای درمان این بیماران نباید دست روی دست 
گذاشت و باید سریعاً اقدام کرد. اولین قدم درمان، درمان دارویی و روان درمانی 
اســت. که درمانگر در تمام برخوردهایی که با این گونه بیماران دارد باید کاملًا 

صریح و روراست باشد.
علل ایجاد اختلال پارانوئید چیست؟

رضایی پــور با اشــاره به عوامل متعدد بیماری، عوامل روان شــناختی را 
ازجمله دلایل بیماری دانســت و اظهار کــرد: برخی بیماری های خاص مثل 
آلزایمر و پارکینسون، تومورهای مغز که می تواند روی مغز تأثیر بگذارد و صرع 
ازجمله بیماری هایی اســت که از علل ایجاد پارانوئید اســت. وی افزود: قرار 
گرفتن در معرض انواع سموم و آفت کش ها، سابقه خانوادگی، استعداد ژنتیکی، 
بیماری های روانی، مورد سوءاستفاده قرار گرفتن در کودکی و بزرگسالی، انزوای 
اجتماعی طولانی، اســترس، ضربه یا تغییر عمده در زندگی مثل از دست دادن 
شغل یا عزیزان، قربانی شدن در بحران، سوءمصرف یا ترک مواد افیونی، تجربه 
آسیب یا مشکلات در دوران کودکی، بی خوابی های مزمن، قطع مصرف یا تغییر 
دارو از دیگر عوامل ابتلا به اختلال شــخصیتی پارانوئید است. این روانشناس 
بالینی با اشــاره به نوع رفتار با این بیماران خاطرنشــان کرد: حداقل کاری که 
می شود با بیمار پارانوئیدی داشت تا آسیب این بیماری هم برای خودش و هم 
برای اطرافیان کمتر شود؛ این است که بدانیم چطور با آن ها و رفتارشان برخورد 
کنیم. طبیعتاً زندگی با این افراد سخت و در مواردی غیرقابل تحمل است در این 
شــرایط اولاً از انزوای آن ها جلوگیری کنیم. یک از اثراتی که این بیماری روی 
افراد دارد منزوی شدن آن هاست که به دلایل تصورات و باورهایی که نسبت به 
دیگران دارند متأسفانه باعث تنها ماندن آن ها شده است. باید این افراد را تشویق 
کرد که در جمع خانواده باشند و فعالیت های اجتماعی داشته باشند. وی گفت: 
شــاید این افراد در ارتباط گرفتن با افراد بزرگسال مقاومت داشته باشند، سعی 
کنیم مســئولیت بچه ها را به آن ها بســپریم که طبیعتاً می تواند از اضطرابش کم 
کند. تنهایی می تواند عاملی برای شروع یک افسردگی حاد باشد. رضایی پور در 
پایان بیان کرد: اگر فردی همسر یا فرزندش دچار اختلال شخصیتی پارانوئید 
است در گروه های حمایتی که وضعیت آن ها مثل خود فرد است شرکت کرده 
و همچنین از مشاوران و درمانگران این بیماری راهکار مناسب دریافت کند که 

بتواند وضعیت بیمار را بهتر درک کند و با موقعیتی که به دلیلی بیماری با شأن 
فرد دارد بهتر سازگار شود.

9بهداشت و سلامت

دكه مطبوعات

گروه بهداشت و سلامت-  دکتر 
احمدرضا درســتی در گفت وگو خود 
درباره آسیب رژیم های غذایی نادرست 
در طولانــی مدت گفت: هــر کدام از 
رژیم ها که ناقص هســتند و مواد مورد 
نیاز را به بدن نمی رسانند؛ قطعا خطرها 

و ضررهایی برای بدن دارد.
وی بــه ۳ دســته رژیــم صرفا 
گیاه خواری، گیاه خواری همراه با لبنیات 
و گیاه خواری همراه با لبنیات و تخم مرغ 
اشــاره کرد و توضیــح داد: علم تغذیه 
معتقداست افرادی که صرفا گیاه خوار 
هستند حتما دچار مشکل خواهند شد و 
باید بخشی از نیازهای خود را با استفاده 

از مکمل های غذایی تامین کنند.
این استاد دانشگاه درباره مصرف 
مکمل هــا به عنــوان جایگزینی برای 
مصرف غذا گفت: علم تغذیه بسیاری 
از مــواد مغذی را شــناخته ولی خیلی 
از موارد هنــوز به طور کامل در غذاها 
شناخته نشده اند و هنوز علم قادر نیست 
این مواد را تولید کرده و در اختیار ما قرار 
دهد. وی به مثالی از مصرف میوه های 
دارای ویتامین C در فصل زمستان اشاره 
کرد گفت: افرادی با مصرف میوه هایی 
مانند پرتقال و لیموشــیرین در فصل 
زمستان کمتر دچار بیماری های تنفسی 
شــده و هنگام بیماری نیز زودتر بهبود 
پیــدا می کنند. ایــن متخصص ضمن 
اشــاره به مصرف ویتامین C در دوران 
شیوع کرونا افزود: اوایل کرونا مصرف 
ویتامین C به صورت روزانه رایج شده 
بود اما مطالعات بعدی نشان داد مصرف 
مصرف این ویتامین بدون انجام دیگر 
پروتکل ها مشکل بیماری های تنفسی 

و کرونا را حل نخواهد کرد.
درستی با اشاره به دیگر مطالعات 
در این زمینه توضیح داد: طبق مطالعات 
انجام شده در میوه های زمستانی علاوه 
بر ویتامین C مقدار زیادی مواد مغذی 
وجود دارد که ما هنوز نمی شناســیم و 
صرف مصرف قرص جوشان، ویتامین 
C کافی نیســت. وی مصرف صرف 
مکمل هــا به عنــوان جایگزینی برای 
غذاها را ۱۰۰ درصد اشــتباه دانست و 
گفت: قطعا چنیــن افرادی برخی مواد 
موجود در غذاهای طبیعی را از دســت 
داده و مواد تولیده شــده توسط انسان 
به روش شــیمیایی در آزمایشگاه ها را 

مصرف می کنند.
 این متخصص تغذیه در این باره 
افــزود: ما مدعی هســتیم که تلاش به 
کپی مــواد در لابراتوارها کرده ایم ولی 
اینکه این کپــی چقدر معادل و برابر با 
اصل اســت به این معنا نیست که علم 
جایگزین کل طبیعت شده است. هنوز 

بسیاری از ظرایف و قدرت های طبیعت 
را باید در طول زمان های آینده بشناسیم 
و چون هنوز به آن ها نرسیده ایم، لذا به 
هیچ عنــوان نباید اینچنین مکمل ها را 

جایگزین کنیم.
درستی به آهن موجود در غذاهای 
گوشتی اشاره کرد و گفت: آهن بسیار 
فراوان و نوع خیلی خوب و قابل جذبی 
در غذاهای گوشتی وجود دارد، ولی در 
غذاهای گیاهی بسیار کمتر و با جذب 
پایین تر اســت. بدین جهت کسی که 

صرفا گیاه خوار اســت در تامین آهن 
مورد نیاز بدن دچار مشــکل می شود. 
 B۱۲ این متخصص در ادامه به ویتامین
که منبع اصلی آن غذاهای حیوانی است، 
اشاره کرد که در رژیم های گیاه خواری 
بــه اندازه کافی وجود ندارد. درســتی 
در ادامــه به فواید رژیم گیاه خواری در 
برخی افراد اشــاره کرد و توضیح داد: 
افــرادی که به مــدت طولانی مصرف 
بالای فرآورده های گوشتی و غذای پر 
کلســترول را داشتند و به علت سن بالا 
نیز دچار بیماری هایی مانند فشار خون، 
تمرکز پایین و بیماری های قلبی شده اند، 
رژیم گیاه خواری به مدت حداکثر شش 
ماه برای ســلامتی این افراد مناســب 
اســت؛ چراکه دریافت ها و لطمه های 
قبلی جبران خواهد شد. این متخصص 
به معایب حفــظ طولانی مدت رژیم 
گیاه خواری اشــاره کــرد و گفت: در 
طولانــی مدت مواد مــورد نیاز به حد 
کفایت به بدن این افراد نمی رسد، مگر 
افرادی که گیاه خواری همراه با لبنیات 
و تخم مرغ دارنــد؛ چراکه تخم مرغ و 
لبنیات از غذاهای حیوانی هســتند و 
اغلب نیاز های افراد را برطرف می کنند. 
این متخصص به "همه چیزخوار" بودن 
انســان ها اشــاره کرد و تاکید داشت 
نباید خودمان را با حیوانات گیاه خوار 
مقایســه کنیم؛ چراکه آنهــا در روده و 

دستگاه گوارشی شان می توانند سلولز 
گیاهان را تجزیه و به مواد جدید تبدیل 
کنند. انسان ها باید همه چیز را به اندازه 
کفایت مصرف کنند و نمی توانند صرفا 

گیاه خوار یا گوشت خوار باشند.
درســتی دربــاره علمــی بودن 
رژیم های گیاه خــواری گفت: ادعای 
کتاب ها و علم تغذیه بر این اســت که 
این افراد دچار کمبودهایی می شــوند 
که ما مجبوریم با مکمل ها آن را جبران 
کنیم، ولی این به معنی حل شــدن تمام 

ماجرا نیست و در علم تغذیه هیچ راهی 
برای صرفا گیاه خوار بودن و ســلامت 

۱۰۰ درصد وجود ندارد.
مدیر گروه تغذیه جامعه به برنامه 
خاص افراد در رژیم های گیاه خواری 
اشــاره کرد و گفت: ایــن افراد به دلیل 
کم بودن برخی مواد مغذی در گیاهان 
مجبــور به مصرف حجم زیادی از آنها 
خواهند شد. برنامه ریزی غذایی این افرد 
باید به گونه ای باشد که این کمبودها و 
آســیب ها را به حداقل برسانیم. وی به 
مصرف جلبک های خشــک شده به 
صورت قرص برای این افراد اشاره کرد 
که می توانند بخشــی از نیاز این افرد را 
جبران کنند و با رژیم هایی که به واقعیت 

نزدیک تر هستند همخوان شوند.
وی در ادامه تاکید کرد که هنوز هم 
تمام این کارها به صورت ۱۰۰ درصد 
پاسخگو نخواهد بود. احمدرضا درستی 

درباره رژیم های رایج در بین عموم 
مردم مانند رژیم کتوژنیک یا کانادایی 
و ... به یک اصل علمی اشاره کرد 
و گفت: طبق یک اصل علمی غذا 
باید کافی، متنوع و متعادل باشــد. 

مطابق با این اصــل، همه رژیم ها با 
ادعای موقتی بودن و لاغرکردن مانند 
کتوژنیک، رژیــم پروتئین، کانادایی و 
... پذیرفته شده نیست؛ چراکه در عین 
سختی کشیدن فرد لاغر شده اما به خود 

لطمه وارد کرده است.
این متخصــص دربــاره رژیم 
کتوژنیک گفــت: در رژیم کتو اگر به 
انــدازه کافی نتوانیــم در خون گلوکز 
داشته باشــیم، چون فرد کربوهیدرات 
نمی خورد و فقط غذاهای پر از پروتئین 
و چربی مصرف می کند، بدن شروع به 
فراوان کردن اسیدهای چربی در خون 
کرده که مغز و سیستم عصبی بتوانند از 
این اســیدهای چرب نیاز بدن را تامین 
کنــد. وی افزود: هنگامی که سیســتم 

عصبی اســیدهای چرب را متابولیزه 
و مصرف می کند، مقــداری کتون در 
خون تولید شده که میزان کتون ها را بالا 
می برد؛ به طوری که حتی از بوی دهان 
فرد می توان بــوی کتون را حس کرد. 
درستی خاطرنشان کرد: در این حالت 
بیماری "کتوزیس" ناشی از کتون زیاد 
بــه وجود می آید؛ چراکه کتون زیاد در 
خون بــه کبد، کلیه و اعصاب فشــار 
آورده و به بدن آســیب خواهد زد.این 
متخصص به قدیمی بودن رژیم کتون 
و اســتفاده از آن برای بیماران مبتلا به 
"صرع" اشاره کرد و گفت: افراد مبتلا 
بــه بیماری صرع یا دارای مشــکلات 
سیســتم اعصاب پیشــرفته به علت 

اســتفاده سیستم مغز و اعصاب شان از 
گلوکز به ناچار آنها را با اسیدهای چرب 

تغذیه می کنند.
وی تاکید کرد: این رژیم برای این 
افراد خاصیت درمانی داشــته و جهت 
تامین کامل نیازهای بدن شــان استفاده 
می شــود. بدین صورت که چون مغز 
نمی تواند گلوکز را متابولیزه کند، اجازه 
دهیم که اســیدهای چرب کمک کنند. 
در مجموع این رژیم ها برای استفاده در 
مدت زمان طولانی جهت لاغر شدن به 
بدن فشار آورده و پس از قطع کردن به 

سرعت وزن بازمی گردد.
این استاد دانشگاه همچنین درباره 
مصــرف دارو و تزریــق آمپول های 
لاغــری همزمان بــا رژیم های غذایی 
گفت: شــخص بیمار به مصرف دارو 
نیاز دارد و مصرف دارو صرفا به جهت 
لاغری بدون دستور پزشک اشتباه است. 
برخی غذاهای خشک به شکل قرص یا 
پودر برای کاهش اشتها، پرکردن معده 
یا کاهش حس گرســنگی استفاده می 
شوند که دارو محســوب نمی شوند. 
افــرادی کــه از دارو و آمپول برای بالا 
بردن سوخت وســاز بدن بدون نیاز یا 
داشتن مشکلی استفاده می کنند، اشتباه 
اســت؛ چراکه باعث آسیب به بدن و 
مغز، کبد و کلیه می شــوند. وی درباره 
مصــرف ترکیباتی که تیروئید را پرکار 
می کنند، افزود: این ترکیبات فرد را لاغر 
کرده ولی در عین حال ســلامتی فرد را 
به شدت تحت تاثیر قرار می دهد. افراد 
به شدت هیجانی، لرزان و با متابولیسم 

بالا خواهند شد.
درســتی در ادامه بــه عمل های 
جراحــی جهت لاغری اشــاره کرد و 
گفت: جراحی با تیغ قابل دید یا با لیزر 
که قابل دید نیست تا جایی که فرد نیاز 
جدی به جراحی ندارد، کار اشــتباهی 
اســت. وی افزود: کاهش چربی با لیزر 
یا اســتفاده از دستگاه "اولتراسوند" که 
با تولید امواج شدید سلول های چربی 
لرزیــده و چربــی خود را از دســت 

می دهند باعث آســیب به بدن است؛ 
چراکه دور تا دور غشــاء های آکسونی 
که مانند سیم کشی بین ۲ سلول عصبی 
پیام هــا را منتقل می کنند روکشــی از 
جنس چربی دارد؛ با این کار چربی های 
آن بخش از بین رفته و باعث آســیب 
به اعصاب می شوند. در آینده نیز بعضا 
افراد فلج شده یا منجر به بیماری ام اس 

می شوند.
ایــن متخصص تغذیــه در ادامه 
صحبت هایــش به رژیم هــای دوران 
بارداری نیز اشاره کرد و گفت: در دوران 
بارداری حتی با اضافه وزن و چاقی مادر 
نیز رژیم لاغری به فرد داده  نمی شــود؛ 
اما برنامه  غذایی داده  می شــود که فرد 
تنهــا ۷ کیلو در ایــن دوران وزن دهی 
داشــته باشــد؛ در حالی که در حالت 
طبیعی در دوران باردهی، مادر حدودا 
۱۲ کیلوگــرم و افرادی که ۲قلو باردار 
هستند ۱۸ کیلوگرم  وزن می گیرند. وی 
افزود: چربی های موجود در وزن مادر 
توان تولید گوشــت، استخوان و خون 
برای جنین را ندارند؛ بنابراین فرد چاق 
با لاغر کردن به جنین آسیب می رساند. 
رژیــم  دوران بــارداری برای مصرف 
غذای کامل، کافی و مناسب جهت وزن 
جنین، کیسه آمنیوتیک، مایع آمنیوتیک، 
جفت و مقــدار خون اضافه تر در بدن 
است که سینه آمادگی شیردهی را پیدا 
کند. درستی در رابطه با ادعای "کاهش 
وزن زیاد در مدت زمان کوتاه" گفت: 
هنگامــی که وزن در طی ســال ها بالا 
رفته، کاهش ناگهانــی مانند جراحی 
فشار شدیدی بر بدن وارد خواهد کرد.

وی در پایــان ایــن ادعا را از نظر 
علم تغذیه مــردود اعلام کرد و گفت: 
بر اســاس علم تغذیه، داشــتن غذای 
متناســب به اندازه نیــاز بدن، فعالیت 
بدنی خــوب، اعصاب راحت، خواب 
مناســب و سبک زندگی خوب باعث 
لاغری ماندگار بدون آســیب به خود 

خواهد شد.

استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران و مدیر گروه تغذیه جامعه، ادعای رژیم های ناقص جهت کاهش وزن زیاد 
در مدت زمان کوتاه را رد کرد و در عین حال پنج اصل را راز لاغری ماندگار و بدون آسیب به خود، دانست.

۵ اصلِ لاغریِ ماندگار

گروه بهداشــت و سلامت-  
بســیاری از میوه ها وجــود دارند که 
برای ســلامتی ما سمی، مضر وحتی 

کشنده هستند.
در حالی که برخی از این میوه ها 
ممکن اســت جذاب به نظر برسندو 
ظاهر فریبنده شان وسوسه تان کند، اما 
می تواند سلامت تان را به خطر اندازد.
ممکن اســت نام برخی از آن ها 
را شــنیده باشید و ندانید که عوارض 
جانبی شــدیدی دارند ، که به ده مورد 

از این میوه ها اشاره شده است :
۱.میوه ستاره ای زرد : میوه 
ســتاره ای میوه ای شــیرین و ترش با 
پوســت خوراکــی و عناصر غذایی 
اســت. این میوه کم کالری، فیبر بالا 
و سرشــار از ویتامین C است. اما اگر 
مشکلات کلیوی دارید، بهتراست در 
خوردن این میــوه تجدید نظر کنید. 
میوه ســتاره زرد حاوی مقادیر زیادی 
اگزالات اســت کــه آن را برای افراد 
مبتلا به مشــکلات کلیوی خطرناک 
می کنــد. زیــاده روی در خوردن آن 
می تواند باعث آســیب کلیه، تشنج و 

حتی مرگ شود.
۲.نوعی ســنجد : میوه های 
ســنجد روی بوته های کوچک رشد 
می کنند و در صورت رســیدن کامل 
قابل خوردن هستند. به سه نوع سیاه، 
آبی و قرمز تقسیم می شود. با این حال، 
این گیاه در صورت نارس بودن سمی 
است. خوردن پوست، برگ ها، ریشه 
و میوه هایش باعث تهوع و ایجاد معده 

درد شدید می شود.
۳.نوعی ریواس : از پوســت 
این گیاه در دســر های محبوبی مانند 
پای ریواس و توت فرنگی اســتفاده 
می شــود. با این حال، برگ ها دارای 
اســید اگزالیــک بالایی هســتند که 
می تواند باعث مشکلات کلیوی شود. 
مصرف تعداد زیادی از این برگ ها 
می توانــد باعث انواع مشــکلات 

ســلامتی مانند معده درد، مشکلات 
شــدید تنفســی، حالت تهوع و در 

نهایت مرگ شود.
۴. منچینیــل : ایــن درخت 

ممکن است شبیه درخت سیب باشد، 
اما میوه ها و برگ های آن، سمی کشنده 
تولید می کنند که می تواند باعث درد 
و رنج زیادی شود. درخت مانچینیل 
در فلوریدا، مکزیک و شمال آمریکای 
جنوبی قرار دارد. این میوه های ســبز 
یا زرد مایل به ســبز شبیه سیب های 

معمولی هستند.
۵. توت خولان دریایی : اگر 
زمانی به این درخت نزدیک شــدید، 
لطفا مراقب اجزای سمی آن باشید. در 
حالی که هیچ گزارشی از مرگ و میر 
گزارش نشده است، برخی گزارش ها 
نشان می دهد که مردم از خوردن میوه 
این درخت به شدت رنج کشیده اند.

توت های نارنجی رنگ، این گیاه 
ممکن است جذاب به نظر برسند، اما 
بسیار سمی ست و تحت هیچ شرایطی 
نباید خورده شــود. گیــاه خولان در 
کانادا، شرق آسیا و در مناطق معتدل و 
نیمه گرمسیری نیمکره شمالی یافت 
می شــود. زمانی که این گیاه خورده 
شــود، می تواند باعث اختلال التهابی 
سیستم عصبی محیطی شود؛ بنابراین 
بهتر اســت تا حد امکان از این گیاه و 

انواع توت های آن پرهیز کنید.
۶. توت زمســتانه : این گونه 
درختچه ای ممکن است برای غذای 
حیــات وحش مفید باشــد، اما برای 
انسان بســیار ســمی در نظر گرفته 
می شود. این میوه قرمز روشن توسط 
پســتانداران کوچــک و بیش از ۴۸ 
گونه پرنده خورده می شــود. شــما 
عمدتــاً این گیــاه را در مناطق تالاب 
مشــاهده خواهید کــرد، اما می توان 
آن را در علفزار ها نیز یافت.اگر سعی 

کنید یکــی از این توت ها 

را بخورید، عواقب ســلامتی زیادی 
خواهید داشــت. خــوردن دانه ها، 
برگ ها و پوست این گیاه باعث تهوع 

و افت فشار خون می شود.
7. هلو : اگــر از طرفداران هلو 
هســتید، ترجیحــاً آن را به صورت 
ارگانیک یا کنســرو شده خریداری 
کنید. بیش از شصت آفت کش روی 

هلو یافت شده است. دانه این میوه
حاوی ترکیبی به نام آمیگدالین 
هســتند. این ترکیب در هنگام بلع به 
هیدروژن ســیانید تجزیه می شود که 

یک سم است.
۸. پــوک بری  : این توت های 
بنفش سیاه که در ایالت های مختلف 
آمریــکا مانند مین و فلوریدا رشــد 
می کننــد، در بین پرنــدگان محبوب 
هســتند. از طرف دیگر انسان ها باید 
مراقب این میوه ها باشند. پوک بری ها 
در خوشــه های انگــور مانند روی 
گیاهان چند ساله بلند یافت می شوند. 
این گیاه صاف اســت که می تواند تا 
هشت فوت رشــد کند.اما اگر سعی 
کنید این میوه شبیه انگور را بخورید، 
دچــار مشــکلات جدی ســلامتی 
خواهید شــد. خوردن چندین توت 
می توانــد باعــث درد، حالت تهوع، 
استفراغ و اســهال خونی شود. حتی 
دانه ها بسیار سمی هستند و می توانند 
بر سیستم عصبی تأثیر بگذارند. برخی 
از بزرگسالان ریشــه آن ها را خورده 
اند و آن ها را با گیاهان دارویی اشــتباه 

گرفته اند.
۹.جاتروفــا : شــما می توانید 
این درختــان را در تمام نقاط جهان 
بــا آب و هوای گرمســیری یا نیمه 

گرمســیری پیدا کنید. متاسفانه موارد 
زیادی از مســمومیت کودکان با این 
میــوه در مناطق مختلف هند گزارش 
شده است. این موارد به دلیل دانه های 
فوق العــاده خطرناک موجود در این 
توت های شــیرین و زرد است. دانه 
جاتروفــا می تواند باعث اســتفراغ، 
اسهال و آسیب کلیه شود. آن ها با سم 
ریسین پر شده اند.علاوه بر استفراغ و 
اسهال، افسردگی و فروپاشی گردش 
خون نیز گزارش شده است؛ بنابراین 
اگرچه این توت ممکن است جذاب 
به نظر برسد، اما خطرناک است و باید 

به طور جدی از آن اجتناب کرد.
۱۰. کدوی صحرایی : این گیاه 
یکی از گیاهانی است که در صحرای 
صحرا می رویــد. می تواند با نام های 
دیگــری مانند کدو وحشــی یا خیار 
تلخ باشــد. کدوی صحرایی که شبیه 
تاک هندوانه است، میوه های کوچک 
و ســفت با طعم ترش می دهد. آن ها 
کروی شــکل و پنج تا ده ســانتی متر 
قطر دارنــد. آن ها برای خوردن بیش 
از حد ســمی در نظر گرفته می شوند.
دانه ها خاکستری و پنج میلی متر طول 
و سه میلی متر عرض دارند. خوراکی 
هستند، اما طعم تلخ مشابهی نیز دارند. 
به طور کامل خورده می شــوند یا به 
عنوان دانه روغنی اســتفاده می شوند. 
از گیاه کدوی بیابانی و اجزای آن برای 
تهیه دارو و تولید ســوخت زیســتی 

استفاده می شود.
این میوه های جــذاب و متنوع 
ممکن است خوشمزه به نظر برسند. 
اما وجه اشــتراک آن ها عناصر سمی 
آنهاست. پس هنگام سفر به خارج 
از کشــورتان از ایــن میوه های 
وحشی دوری کنید.

خطرناک ترین میوه های جهان را بشناسید
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کاهش چربی با لیزر یا اســتفاده از دســتگاه "اولتراســوند" که بــا تولید امواج 
شــدید ســلول های چربی لرزیده و چربی خود را از دســت می دهند باعث آسیب 
به بدن اســت؛ چراکه دور تا دور غشــاء های آکســونی که مانند سیم کشــی بین 
۲ ســلول عصبی پیام هــا را منتقل می کنند روکشــی از جنس چربــی دارد؛ با این 
کار چربی هــای آن بخــش از بیــن رفتــه و باعث آســیب به اعصاب می شــوند. 
در آینــده نیــز بعضــا افراد فلج شــده یــا منجر به بیمــاری ام اس می شــوند.


